

Forfattergrupper skal få flere til at læse bøger

Læsehest: Fredag blev en ny antologi udgivet. Bogenprojektet "Als set med andre øjne" er en del af et større projekt på Biblioteket Sønderborg, som skal få 1000 nyere brugere til biblioteket.

Af Karine Lund Walsted,
klw@v.dk

SØNDERBORG: Ni nye tekster om Als set med fremmede øjne er netop udkomet.

Det er forfattergruppen Alssund bestående af ni forfattere, som har skrevet en række noveller og digte med udgangspunkt i Als.

Udgivelsen er en del af projektet "Formidling i Spændvidden", som skal trække flere brugere til biblioteket.

Det skal blandt andet gøres igennem læsegrupper, som skal læse antologien.

— Vi prøver at sammensætte nogle læsegrupper, så de består af folk, som ikke bruger biblioteket så meget. Vi prøver at indtage så mange forskellige mennesker som muligt, siger stadsbibliotekar Carsten Nicolaisen. Målet er at få 1000 nye

FAKTA

Projektet

■ Formidling i Spændvidden koster 690.000 kr., hvoraf Kulturstyrelsen har støttet med 402.000 kr., mens biblioteket betaler resten.

■ Projektet har fokus på digital formidling. Forfattergruppen vil fortælle om værkerne digitalt, og der vil blive opsat digitalt formidlingsbord på selvbetjente biblioteker.

■ Hvis man vil være med i en læsegruppe, kan man tilmelde sig hos bibliotekar Hanne M. Sørensen i Sønderborg.

brugere til biblioteket.

Forfatter Bente Løwe Christiansen fra Egernsund har bidraget med fem illustrations af vers om Gendarmstien.

— Det har været spændende at være med til at udgive

noget, som skal udvide interessen for læsning. Mine små, finurlige, skøre vers kan læses af alle. De handler om, hvad Gendarmstien har at byde på kulturelt og historisk, siger Bente Løwe Christiansen.

Som forfatter har det også været spændende at være med i projektet.

— Det har været en spændende process at være tilknyttet et stort forlag, som bakker op om vores forfattergruppe, siger Bente Løwe Christiansen.

Lån som bog eller lyd

Der vil både blive nedsat læsegrupper af biblioteket, men alle er velkommen til at melde sig.

Bogen kan også hentes på www.ereolen.com lyd og e-bog. Bogen kan ikke købes, men der er klaggjort 200 eksemplarer til udlån fra biblioteket.



Forfattergruppen Alssund har kigget på Als og skrevet digte og noveller. Det samlede værk, en antologi, er udkommet og kan lånes på biblioteket.